
DO/S S58
23/03/2020
139444-2020-ES

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 3

23/03/2020 S58
https://ted.europa.eu/
TED

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:139444-2020:TEXT:ES:HTML

España-Valladolid: Transporte no regular de pasajeros
2020/S 058-139444

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Fundación Siglo para el Turismo y las Artes de Castilla y León
Dirección postal: Centro Cultural Miguel Delibes, avenida del Real Valladolid, 2
Localidad: Valladolid
Código NUTS: ES418
Código postal: 47015
País: España
Correo electrónico: camsanjo@jcyl.es 
Teléfono:  +34 983376405
Fax:  +34 983362513
Direcciones de internet:
Dirección principal: www.fundacionsiglo.es

I.2) Información sobre contratación conjunta

I.4) Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: Fundación del sector público

I.5) Principal actividad
Ocio, cultura y religión

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Contratación del servicio de transporte discrecional por carretera para los programas y actividades de
promoción cultural y turística que organiza la Fundación Siglo
Número de referencia: LI27TR19

II.1.2) Código CPV principal
60140000

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:

mailto:camsanjo@jcyl.es
www.fundacionsiglo.es


DO/S S58
23/03/2020
139444-2020-ES

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 3

23/03/2020 S58
https://ted.europa.eu/
TED

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 3

Contratación del servicio de transporte discrecional por carretera para los programas y actividades de
promoción cultural y turística que organiza la Fundación Siglo para dar a conocer los recursos culturales y
turísticos de la comunidad de Castilla y León.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES

II.2.4) Descripción del contrato:
Contratación del servicio de transporte discrecional por carretera para los programas y actividades de
promoción cultural y turística que organiza la fundación siglo para dar a conocer los recursos culturales y
turísticos de la comunidad de Castilla y León.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Antigüedad media flota vehículos / Ponderación: 10
Criterio de calidad - Nombre: Puesta a disposición suministro agua viajeros / Ponderación: 5
Precio - Ponderación: 85

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.6) Información sobre la subasta electrónica

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2020/S 031-072590

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Denominación:
Contratación del servicio de transporte discrecional por carretera para los programas y actividades de
promoción cultural y turística que organiza la Fundación Siglo

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:72590-2020:TEXT:ES:HTML


DO/S S58
23/03/2020
139444-2020-ES

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 3

23/03/2020 S58
https://ted.europa.eu/
TED

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 3

Se adjudica un contrato/lote: no

V.1) Información relativa a la no adjudicación de un contrato
El contrato/lote no se ha adjudicado
Otros motivos (el procedimiento ha sido interrumpido)

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

La fecha y hora señaladas en el apartado IV.2.7) en cuanto a la apertura de plicas es meramente informativo,
ya que al realizarse la licitación por medios electrónicos, no hay apertura pública de ofertas, de acuerdo con la
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Dirección postal: Plaza de la Catedral, 5
Localidad: Zamora
Código postal: 49001
País: España
Teléfono:  +34 980559800
Fax:  +34 980559801
Dirección de internet: www.cccyl.es

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso:
Recurso especial en materia de contratación: quince días hábiles.

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
20/03/2020

www.cccyl.es

		2020-03-23T06:40:12+0100
	ARHS SPIKESEED 11f9fc4daea0c0863b573f85cc578a6d58819121




